CNPJ 03.021.597/0001 – 49

Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE

Fone: 85-3066.7000/Fax: 85-3066.7001

www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO DA FATEC CARIRI, REFERENTE AO EDITAL Nº
028/2025.

O Diretor de Ensino e Pesquisa do Instituto Centro de Ensino Tecnológico

– CENTEC, no uso de suas atribuições estatutárias, vem tornar público o resultado

final do processo seletivo de alunos candidatos ao Programa Institucional de

Bolsas de Iniciação Científica, Tecnológica – PIBICT da Faculdade Tecnológica

do CARIRI, com apoio da Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento

Científico e Tecnológico – FUNCAP, disciplinado pela Instrução Normativa Nº

02/2022 e chamada Nº. 01/2025/FUNCAP, cuja relação seguirá anexa ao presente

aviso.

Informamos que a convocação dos bolsistas selecionados ocorrerá

conforme o número de bolsas disponibilizadas, em estrita observância à ordem de

classificação dos candidatos

Fortaleza, 20 de agosto de 2025.

______________________

José Cleyton Vasconcelos Monte

Diretor Presidente do Instituto CENTEC

CNPJ 03.021.597/0001 – 49

Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE

Fone: 85-3066.7000/Fax: 85-3066.7001

www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br

FACULDADE DE TECNOLOGIA CENTEC – FATEC CARIRI

EIXO TECNOLÓGICO: PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

Candidatos Pontuação Final Classificação

Davi Lobo Lins de Sousa 751,6 1º

Lídia Ferreira Gonçalves 413,5 2º

Taiane da Silva Ramos 346,2 3º

Antônia Oliveira Maia 333,0 4º

Ana Lúcia Gomes de Souza 314,8 5º

Lia Noemi Herculano Baracho 312,8 6º

Daiana Sá dos Santos 316,0 7º

Damires Dandara Lima Oliveira 306,0 8º

Alessandro Gomes da Silva 292,4 9º

Vitória Waleska de Oliveira Araújo 279,2 10º

Nota: Os 5 (cinco) primeiros candidatos aprovados receberão bolsa da FUNCAP.

EIXO TECNOLOGICO: AMBIENTE E SAÚDE

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AMBIENTAL

Candidatos Pontuação Final Classificação

José Ricardo Temoteo Monte  980,40 1º

Raniere Rodrigues da Silva 971,60 2º

Maria do Carmo Diniz da Silva 369,60 3º

Elen Greicy Siqueira do Nascimento 299,80 4º

Jose Robervanio Alves da Silva  295,20 5º

Larissa Gomes Rocha 292,20 6º

Antonio Inacio de Oliveira Junior 282,00 7º

Ana Vytória Oliveira Roseno 280,40 8º

Hélio Nogueira Januário 258,00 9º

Jose Onílton dos Santos Andrade 251,00 10º

Cícero Amorim  247,80 11º

Brenda da Silva Gomes 181,40 12º

Solange Cavalcante Lima 177,40 13º

Francisco Rony dos Santos  172,20 14º

Nota: Os 5 (cinco) primeiros candidatos aprovados receberão bolsa da FUNCAP.

CNPJ 03.021.597/0001 – 49

Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE

Fone: 85-3066.7000/Fax: 85-3066.7001

www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br

 EIXO TECNOLÓGICO: PROCESSOS INDUSTRIAIS

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

Candidatos Pontuação Final Classificação

José de Luna Filgueiras 560,69 1º

Júlio César Lima Alves 377,00 2º

Matheus Farias 373,95 3º

David Alves de Alencar Neves 348,17 4º

Danilo Vieira de Oliveira 281,00 5º

Gustavo de Souza Silva Coelho 253,00 6º

Fernando André Coelho 231,33 7º

Ana Clara Gomes Souza 190,69 8º

Henrique Fernandes Barbosa 174,50 9º

Nota: Os 5 (cinco) primeiros candidatos aprovados receberão bolsa da FUNCAP.

EIXO TECNOLÓGICO: RECURSOS NATURAIS

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM IRRIGAÇÃO E DRENAGEM

Candidatos Pontuação Final Classificação

Emília Maria Gonzada de Souza 457,8 1º

Carlos Ryan Dantas França 340,0 2º

Nota: Os 2 (dois) primeiros candidatos aprovados receberão bolsa da FUNCAP.

		2025-08-20T15:47:49-0300
	JOSE CLEYTON VASCONCELOS MONTE:00980881307